ГБУЗ «ДГП № 58 ДЗМ»

kushakovaLG@zdrav.mos.ru

ИП Гордеев Д.А.

gordeeva025@yandex.ru

АО «ЕЭТП»

info@roseltorg.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Об исправлении допущенной технической ошибки в предписании от 01.10.2024  по
делу № 077/06/106-13401/2024 об устранении нарушений законодательства о

контрактной системе

04.10.2024                                                                                                              г. Москва

Комиссия  по  контролю в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг Управления
Федеральной  антимонопольной  службы  по  г.  Москве (далее  –  Комиссия
Управления) в составе:

Председательствующего:  Главного  государственного  инспектора  отдела
обжалования государственных закупок С.И. Казарина,

Членов комиссии:
Ведущего специалиста-эксперта отдела обжалования государственных закупок

М.О. Мацневой,
Специалиста-эксперта  отдела  обжалования  государственных  закупок

А.А. Леоновой,

УСТАНОВИЛА:

При  изготовлении  предписания от  01.10.2024   по  делу  № 077/06/106-
13401/2024  об  устранении  нарушений  законодательства  о  контрактной  системе
(далее - Предписание) допущена техническая ошибка.

На основании изложенного Комиссия Управления

2024-46802

file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

2

ОПРЕДЕЛИЛА:

Исправить техническую ошибку, допущенную при составлении Предписания,
а именно:

слова:  «на  основании  решения  Комиссии  от  01.10.2024 по  делу
№077/06/106-13401/2024, по итогам рассмотрения жалобы ИП Гордеев Д.А. (далее
—  Заявитель)  на  действия  ГБУЗ  «ДГП  №  58  ДЗМ» (далее  —  Заказчик)  при
проведении  открытого  конкурса  в  электронной  форме  на  право  заключения
государственного контракта на оказание услуг по очистке снега с крыш без вывоза
снега  (наледи,  сосулек)  для  нужд  ГБУЗ  "ДГП  №  58  ДЗМ"  (у  субъектов  малого
предпринимательства,  социально  ориентированных  некоммерческих  организаций)
(Закупка  №   0373200564024000099)  (далее  —  конкурс),  в  соответствии  с
Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1.  Заказчику,  Комиссии  по  осуществлению  закупок  Заказчика отменить

Протокол  подведения  итогов,  Протокол  рассмотрения  и  оценки вторых частей
заявок, в случае единственной поданной заявки на участие в открытом конкурсе в
электронной  форме  Протокол  рассмотрения  единственной  заявки  (далее  –
Протоколы).

2.  Оператору  электронной  площадки  не  позднее  1  рабочего  дня  со  дня
исполнения пункта 1 настоящего предписания:

 отменить протокол окончательных предложений о цене контракта;
 вернуть  участникам  закупки ранее  поданные  заявки  на  участие  в

конкурсе;
 уведомить участников закупки, подавших заявки на участие в конкурсе,

в  том  числе  Заявителя,  об  отмене  Протоколов,  Протокола  окончательных
предложений  о  цене  контракта,  о  прекращении  действия  заявок,  поданных  на
участие в конкурсе, и о возможности подать новые заявки на участие в конкурсе;

 прекратить блокирование операций по счетам для проведения операций
по обеспечению участия в электронном конкурсе, открытых участникам закупки,
подавшим заявки на участие в конкурсе, в отношении денежных средств в размере
обеспечения заявки на участие в конкурсе.

3. Заказчику:
 привести извещение о проведении открытого конкурса в электронной

форме в соответствие с требованиями Закона о контрактной системе и с учетом
решения  от  01.10.2024 по  делу  №077/06/106-13401/2024, и  разместить
соответствующее извещение в единой информационной системе;

 назначить  новую  дату  и  время  окончания  срока  подачи  заявок  на
участие в конкурсе, дату и время рассмотрения и оценки первых частей заявок на
участие в конкурсе, дату подачи участниками открытого конкурса в электронной
форме окончательных предложений о цене контракта, дату и время рассмотрения
и оценки вторых частей заявок на участие в  конкурсе,  а  также разместить в
единой информационной системе информацию о новой дате и времени окончания

2024-46802

3

срока подачи заявок на участие в конкурсе, дате и времени рассмотрения и оценки
первых частей заявок на участие в конкурсе, дате и времени подачи участниками
открытого  конкурса  в  электронной  форме  окончательных  предложений  о  цене
контракта,  дате  и  времени  рассмотрения  и  оценки  вторых  частей  заявок  на
участие в конкурсе. При этом дата окончания срока подачи заявок на участие в
конкурсе  должна  быть  назначена  в  соответствии  с  ч.4  ст.42  Закона  о
контрактной системе.

4.  Оператору  электронной  площадки  не  позднее  1  рабочего  дня  со  дня
исполнения пункта 3 настоящего предписания:

 назначить дату подачи окончательных предложений и разместить на
электронной  площадке  информацию  о  времени  начала  и  окончания  подачи
окончательных предложений;
 уведомить участников  закупки,  подавших заявки  на  участие в  конкурсе,  в
том числе Заявителя, о новой дате и времени окончания срока подачи заявок на
участие в конкурсе, дате и времени рассмотрения и оценки первых частей заявок
на участие в конкурсе, дате и времени подачи участниками открытого конкурса в
электронной  форме  окончательных  предложений  о  цене  контракта,  дате  и
времени рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие в конкурсе»

читать как:
«на  основании  решения  Комиссии  Управления от  01.10.2024   по  делу  №

077/06/106-13401/2024,  по  итогам  рассмотрения  жалобы  ИП  Гордеев  Д.А.  на
действия ГБУЗ «ДГП № 58 ДЗМ» (далее — Заказчик) при проведении электронного
аукциона на право заключения государственного контракта на оказание услуг по
очистке снега с крыш без вывоза снега (наледи, сосулек) для нужд ГБУЗ «ДГП №
58 ДЗМ»  (Закупка № 0373200564024000099) (далее — Аукцион), в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1.  Заказчику,  Комиссии  по  осуществлению  закупок  отменить  протокол
подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

2.  Оператору  электронной  площадки не  позднее  1  рабочего  дня  со  дня
исполнения пункта 1 настоящего предписания:

- отменить протокол подачи ценовых предложений;
- вернуть  участникам  закупки  ранее  поданные  заявки  на  участие  в

Аукционе;
- уведомить участников закупки, подавших заявки на участие в Аукционе,

в  том  числе  Заявителя,  об  отмене  протокола  подведения  итогов  определения
поставщика (подрядчика, исполнителя), протокола подачи ценовых предложений, о
прекращении действия заявок, поданных на участие в Аукционе, и о возможности
подать новые заявки на участие в Аукционе;

- прекратить блокирование операций по счетам для проведения операций
по обеспечению участия в электронных аукционах, открытых участникам закупки,

2024-46802

4

подавшим заявки на участие в Аукционе, в отношении денежных средств в размере
обеспечения заявки на участие в Аукционе.

3.  Заказчику:
- привести   извещение  о  проведении  электронного  аукциона  в

соответствие с требованиями Закона о контрактной системе и с учетом решения
от 01.10.2024  по делу № 077/06/106-13401/2024 и разместить соответствующее
извещение в единой информационной системе;

- назначить  новую  дату  окончания  срока  подачи  заявок  на  участие  в
Аукционе, дату подачи ценовых предложений, дату подведения итогов определения
поставщика (подрядчика, исполнителя), а также разместить указанные сведения в
единой информационной системе в сфере закупок. При этом дата окончания срока
подачи заявок на участие в Аукционе должна быть назначена в соответствии с ч.4
ст.42 Закона о контрактной системе.

4. Оператору  электронной  площадки  не  позднее  1  рабочего  дня  со  дня
исполнения пункта 3 настоящего предписания:

- назначить  время  подачи  ценовых  предложений  и  разместить  на
электронной площадке информацию о времени подачи ценовых предложений;

- уведомить  участников  закупки,  подавших  заявки  на  участие  в
Аукционе, в том числе Заявителя, о новой дате окончания срока подачи заявок на
участие в Аукционе, дате подачи ценовых предложений, дате подведения итогов
определения  поставщика  (подрядчика,  исполнителя),  а  также  о  возможности
подать новые заявки на участие в Аукционе».

Председатель комиссии С.И. Казарин

Члены комиссии:

А.А. Леонова

М.О. Мацнева

Исп.Леонова А.А. тел.(495) 784-75-05

2024-46802

file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/3664811f-6598-4c94-9331-c2f16d15d44e/
file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/6c2ec9e3-2462-43f6-9a30-843f9fd0f7f8/
file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/836ec8e1-15d7-44e5-a547-df20e322f862/

		2024-10-04T15:58:02+0300
	Universe

		2024-10-04T16:31:31+0300
	Universe

		2024-10-04T16:43:19+0300
	Universe

		2024-10-04T16:46:15+0300
	Universe